ПРОТОКОЛ № 1- 18
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 23 марта 2018 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	И.о. заведующего отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	С.А. Зайкова

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	А.Н. Федосеев

Начальник отдела культуры муниципального образования «Качугский район»

                                       В.И. Смирнова

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

	Директор ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                       Л.А. Васильева

	Начальник отдела опеки и попечительства граждан управления министерства социального развития, опеки и попечительства в Иркутской области по Качугскому району

Е.А. Нечаева

РЕШИЛИ:
1. О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Качугского района и мерах, принимаемых правоохранительными органами по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков

( Пуляевский Н.С.)
1.1  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский»  к сведению.
1.2 МО МВД России «Качугский» проанализировать работу по профилактике алкоголизации и наркотизации в подростковой среде, выявлению несовершеннолетних в совершении антиобщественных действий в 2017 году. По итогам анализа принять меры по повышению эффективности проводимых мероприятий.
Срок: до 15 мая 2018 года
1.3. Во взаимодействии с исполнителем региональной системы                             (М.С. Логвин) провести профилактические мероприятия, направленные на профилактику вовлечения несовершеннолетних и молодежи в деятельность, связанную с употреблением и распространением наркотиков, организовать совместную профилактическую работу на предприятиях Качугского района.
Срок: до 1 сентября 2018 года
1.4.    Предоставить информацию о проведении работы с учащимися МКОУ Качугская СОШ№2 по профилактике употребления насвая.
Срок: до 27 марта 2018 года.
2.  О состоянии наркологической обстановки на территории Качугского района в 2017 году (число, структура наблюдаемого контингента наркологического кабинета, результаты освидетельствования лиц на наркотическое опьянение).

( Федосеев А.Н)
2.1.  Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ»                             к сведению.

3. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ, развитию системы оказания наркологической помощи несовершеннолетним, реабилитации наркозависимых.

(Федосеев А.Н.)
3.1.  Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению».
3.2. ОГБУЗ «Качугская РБ» совместно с исполнителем региональной системы разработать план совместных профилактических мероприятий среди обучающихся образовательных учреждений Качугского района, рабочей молодежью. Мероприятия проводить согласно утвержденного плана с привлечением сотрудника ОГБУЗ «Качугская РБ».
Срок: 30 июня 2018 года

4. Об организации работы по раннему выявлению лиц, употребляющих наркотические средства, из числа обучающихся в общеобразовательных организациях района в соответствии с утвержденным порядком.

(Федосеев А.Н.)
4.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению».
4.2. ОГБУЗ «Качугская РБ»  организовать и провести профилактические медицинские осмотры обучающихся старших классов согласно разработанного плана на 2018 год в соответствии с утвержденным порядком проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях.
Срок: в течение 2018 года

5. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности на территории Качугского района. Итоги работы за 2017 год, организация работы в 2018 году
__________________________________________________________________
( Логвин М.С.)
5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в  муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
5.2.  Исполнителю региональной системы усилить работу по подготовке волонтеров антинаркотического движения из числа обучающихся в образовательных учреждениях района
5.3. Информацию о проводимых мероприятиях  размещать на официальном сайте администрации муниципального района,  а также в газете «Приленье».
Срок: постоянно, в течение 2018 года
5.4. Исполнителю региональной системы организовать вовлечение родительского актива образовательных учреждений  района в мероприятия антинароктической направленности
5.5. Исполнителю региональной системы организовать взаимодействие с ОГКУ «КЦСОН Качугского района» по вопросу профилактической работы с семьями, находящимися в социально - опасном положении.
Срок: постоянно, в течение 2018 года.

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина